АДМИНИСТРАЦИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.10.2023 № 1382
г.Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Формирование комфортной среды
проживания на территории Вытегорского
муниципального района на 2021 - 2025 годы»

В целях обеспечения жителей Вытегорского муниципального района
комфортными условиями проживания, в соответствии со статьей 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 08 мая 2018 года
№586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки
эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование комфортной
среды проживания на территории Вытегорского муниципального района на
2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации
Вытегорского муниципального района от 22 апреля 2021 года № 403 «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование комфортной среды
проживания на территории Вытегорского муниципального района на 2021-
2025 годы» ( с последующими изменениями) следующие изменения:

1) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения программы »
паспорта программы изложить в следующей редакции: «Общий объем
финансового обеспечения, необходимый для реализации программных
мероприятий, составляет 1 065 139,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 г. -  143 695,1 тыс. руб.,
2022 г. -  281 014,0тыс. руб.,
2023 г. -  401 047,5 тыс. руб.,
2024 г. -  163 107,6 тыс. руб.,
2025 г. -  76 275,1 тыс. руб.»;

2) абзацы первый-седьмой раздела 3 программы изложить в следующей
редакции: «Общий объем финансового обеспечения, необходимый
для реализации программных мероприятий, составляет 1065 139,3 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 г. -  143 695,1 тыс. руб.,
2022 г. -  281 014,0 тыс. руб.,
2023 г. -  401 047,5 тыс. руб.,
2024 г. -  163 107,6 тыс. руб.,
2025 г. -  76 275,1 тыс. руб.

Сведения о расходах бюджета района (далее -  районный бюджет) на
реализацию программы представлены в приложении 3 к программе.»

3) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы
1» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансового обеспечения, необходимый для реализации
подпрограммы 1, -  40 914,36 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 г. -  9 132,9 тыс. руб.;
2022 г. -  9 337,0 тыс. руб.;
2023 г. -  12 984,6 тыс. руб.;
2024 г. -  2 729,9 тыс. руб.;
2025 г. -  6 730,0 тыс. руб.»;

4) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 1 изложить в
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для
реализации подпрограммы 1, составляет 40 914,36 тыс. руб., в том числе по
годам реализации:
2021 г.- 9 132,9 тыс. руб.;
2022 г.- 9 337,0 тыс.руб.;
2023 г.- 12 984,6 тыс.руб.;
2024 г.- 2 729,9 тыс.руб.;
2025 г.- 6 730,0 тыс.руб.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы 1
представлены в приложении 3 к подпрограмме 1.»;

5) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы
3» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: «Общий
объем финансового обеспечения за счет средств районного бюджета,
необходимый для реализации подпрограммы 3, -  360 143,1 тыс. руб., в том
числе по годам:
2021 г. - 79 337,0 тыс. рублей;
2022 г. - 127 265,9 тыс. рублей;
2023 г. -  57 600,8 тыс. рублей;
2024 г. - 47 969,7 тыс. рублей;
2025 г. - 47 969,7 тыс. рублей.»;

6) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 3 изложить в
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для
реализации подпрограммы 3, составляет -  360 143,1 тыс. руб., в том числе по
годам:
2021 г. - 79 337,0 тыс. рублей;
2022 г. - 127 265,9 тыс. рублей;
2023 г. -  57 600,8 тыс. рублей;
2024 г. - 47 969,7 тыс. рублей;
2025 г. - 47 969,7 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы 3
представлены в приложении 3 к подпрограмме 3.»;

7) абзацы тридцать пять -  тридцать шесть подпункта 1 пункта 3.1
раздела 3 подпрограммы 3 изложить в новой редакции: «-текущий ремонт
автомобильной дороги Захарьино -  Стансельга;
- прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации
на текущий ремонт автомобильной дороги Захарьино - Стансельга.»;

8) подпункт 1 пункта 3.1 раздела 3 подпрограммы 3 дополнить
абзацами тридцать семь -  сорок один следующего содержания:

«-текущий ремонт покрытия дороги ул. Молодежная в д. Щекино в
Вытегорском районе Вологодской области;
-текущий ремонт покрытия дороги ул. Школьная в д. Щекино Вытегорского
района Вологодской области;
-текущий ремонт водопропускных труб на ул. Школьная и ул. Набережная в
п. Сорокополье, Вытегорского района Вологодской области;
-текущий ремонт водопропускных труб на ул. Железнодорожная и ул.
Островная в п. Сорокополье Вытегорского района Вологодской области;
-текущий ремонт ул. Авиационная в п. Депо Вытегорского района
Вологодской области. »;

9) пункт 3.3 раздела 3 подпрограммы 3 дополнить абзацем шесть
следующего содержания: «- приобретение автобуса ПАЗ-320435-04 для
сохранения функционирования автобусных маршрутов.»;

10) графу 2 позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы
4» паспорта подпрограммы 4 изложить в следующей редакции: «Общий
объем финансового обеспечения за счет средств районного бюджета,
необходимый для реализации подпрограммы 4, составляет 93 440,5 тыс. руб.,
в том числе по годам реализации:
2021 г. - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 г. - 16 620,9 тыс. рублей;
2023 г. -  21 871,1 тыс. рублей;
2022 г. -17 417,6 тыс. рублей;
2025 г. -13 417,6 тыс. рублей.»;

11) абзацы первый-седьмой раздела 4 подпрограммы 4 изложить в
следующей редакции: «Объем средств районного бюджета, необходимых для
реализации подпрограммы 4, составляет 93 440,5 тыс. руб., в том числе по
годам реализации:
2021 г. - 24 113,3 тыс. рублей;
2022 г. - 16 620,9 тыс. рублей;
2023 г. -  21 871,1 тыс. рублей;
2024 г. -17 417,6 тыс. рублей;
2025 г. -13 417,6 тыс. рублей.
Сведения о расходах районного бюджета на реализацию подпрограммы 4
представлены в приложении 3 к подпрограмме 4.»;

12) приложение 3 к муниципальной программе изложить в новой
редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

13) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции
согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

14) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

15) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

И.В. Перцев

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 17.10.2023 № 1382

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Формирование комфортной среды
проживания на территории Вытегорского

муниципального района на 2021-2025 годы»
Финансовое обеспечение

реализации программы за счет средств районного бюджета
Ответственный
исполнитель,

соисполнитель, участник

Источник финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7

итого всего, в том числе 143695,1 281014,0 401047,5 163107,6 76275,1
собственные доходы 80222,1 85415,4 89685,1 70985,9 70983,4
средства федерального
бюджета 21655,3 62153,8 97734,5 24908,4 0,0

средства областного бюджета 41711,9 133260,3 213627,9 67213,3 5291,7

средства поселений 105,8 184,5 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления от
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 9132,9 9337,0 12984,6 2729,9 6730,0

собственные доходы
районного бюджета 9132,9 9337,0 12984,6 2729,9 6730,0

средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 всего, в том числе 26709,8 123054,1 303171,2 89832,6 3000,0
собственные доходы 4152,2 383,3 9,0 3002,6 3000,0
средства федерального
бюджета 21655,3 62153,8 97734,5 24908,4 0,0

средства областного бюджета 902,3 60517 205427,7 61921,6 0,0
безвозмездные поступления
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 79337 127265,9 57600,8 47969,7 47969,7
собственные доходы
районного бюджета 38527,4 54522,6 52208,7 42678 42678

средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 40809,6 72743,3 5392,1 5291,7 5291,7
межбюджетные трансферты из
бюджетов поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 24113,3 16620,9 21871,1 17417,6 13417,6
собственные доходы
районного бюджета 24113,3 16620,9 19063,0 17417,6 13417,6

средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 2808,1 0,0 0,0
безвозмездные поступления
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 4402,1 4736,1 5419,8 5157,8 5157,8
собственные доходы
районного бюджета 4296,3 4551,6 5419,8 5157,8 5157,8

средства федерального
бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства поселений 105,8 184,5 0,0 0,0 0,0
безвозмездные поступления
физических и юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение 2
к постановлению

Администрации района
от 17.10.2023 № 1382

«Приложение 3
к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение
подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
ведомственной

целевой
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой показатель Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Обеспечение
жильем
отдельных
категорий
граждан и
выполнение
капитального,
текущего ремонта
муниципального
жилищного фонда
Вытегорского
района на 2021-
2025 годы

Управление
ЖКХ

X всего, в том
числе

9132,9 9337,0 12984,6 2729,9 6730,0

собственные
доходы 9132,9 9337,0 12984,6 2729,9 6730,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 1

Обеспечение
жильем молодых
семей

Управление
ЖКХ

X всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 2

Оплата
капитального,
текущего ремонта
муниципального
жилого фонда

Управление
ЖКХ

X всего, в том
числе 9132,9 9337,0 12984,6 2729,9 6730,0
собственные
доходы 9132,9 9337,0 12984,6 2729,9 6730,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие 3

Обеспечение
жильем
отдельных
категорий
граждан

Управление
ЖКХ

X всего, в том
числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

собственные
доходы 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Приложение 3
к постановлению

Администрации района
от 17.10.2023 № 1382

«Приложение 3
к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение
подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Развитие
транспортной

итого X всего, в том
числе 79337 127265,9 57600,8 47969,7 47969,7

системы на
территории
Вытегорского
муниципального
района на 2021-
2025 годы

собственные
доходы 38527,4 54522,6 52208,7 42678,0 42678,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

40809,6 72743,3 5392,1 5291,7 5291,7

межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Ремонт
автомобильных

Управление
ЖКХ

1 всего, в том
числе 54188,2 88816,9 25977,0 19288,9 19288,9

дорог и
искусственных

собственные
доходы 19831,7 22258,0 24578,0 17990,2 17990,2

сооружении средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

34356,5 66558,9 1399,0 1298,7 1298,7

межбюджетные
трансферты из
бюджетов
поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Содержание
автомобильных

Управление
ЖКХ

2 всего, в том
числе 18712,6 25786,6 25214,1 23764,3 23764,3

дорог и
искусственных
сооружений

собственные
доходы 16864,1 25786,6 25214,1 23764,3 23764,3

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

1848,5 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Создание условий
для содержания

Управление
ЖКХ

3 всего, в том
числе 5986,2 12500,8 5807,6 4916,5 4916,5

автобусного
маршрута

собственные
доходы 1381,6 6316,4 1814,5 923,5 923,5

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

4604,6 6184,4 3993,1 3993,0 3993,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Обеспечение
безопасности

4 всего, в том
числе 450,0 161,6 602,1 0,0 0,0

дорожного
движения

собственные
доходы 450,0 161,6 602,1 0,0 0,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».

Приложение 4
к постановлению

Администрации района
от 17.10.2023 № 1382

«Приложение 3
к подпрограмме 4

Финансовое обеспечение
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма Организация в
границах
поселения
электро-, тепло-,
газо-
водоснабжения
населения и
водоотведения в
пределах
полномочий,
установленных
законодательством
Российской
Федерации

итого всего, в том
числе 24113,3 16620,9 21871,1 17417,6 13417,6

собственные
доходы 24113,3 16620,9 19063,0 17417,6 13417,6

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 2808,1 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц
всего, в том
числе

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
обеспечения
жителей района
электроснабжением

Управление
ЖКХ

1 19,5 100,0 34,4 100,0 100,0

собственные
доходы 19,5 100,0 34,4 100,0 100,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 ! 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
обеспечения

Управление
ЖКХ

2 всего, в том
числе 10167,2 1417,1 5857,4 4901 901

жителей района
теплоснабжением

собственные
доходы 10167,2 1417,1 3049,3 4901 901

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета 0,0 0,0 2808,1 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Организация
обеспечения
жителей района
водоснабжением и
водоотведением

Управление
ЖКХ,

3 всего, в том
числе 13926,6 15103,8 15979,3 12416,6 12416,6

МБУ BMP
«ХПУ»

собственные
доходы 13926,6 15103,8 15979,3 12416,6 12416,6

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

».